令和５年５月２日

太田市立木崎中学校
保 護 者 様

太田市立木崎中学校
校 長 後閑 広之

新型コロナウイルスに関する５月８日以降の対応について

若葉の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動へご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。
さて、標記の件につきまして、下記のとおりとさせていただきます。ご理解、

ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 今後の対応について

感染症対策 現行 → ５／８以降

生徒本人がコロナ陽性となった場合 出席停止 → 出席停止

生徒本人に発熱や咽頭痛、咳等の普段と異 出席停止 → 出席停止
なる症状による欠席の場合

生徒の同居家族に発熱や咽頭痛、咳等の普 出席停止 → 病欠・事故欠

段と異なる症状を発症したことによる欠席 ( ま た は 出 席

の場合 停止)

生徒の同居家族がコロナ陽性となった場合 出席停止 → 病欠・事故欠

( ま た は 出 席

停止)

健康観察表の使用 使用する → 使用しない

※コロナ陽性による出席停止期間は、発症した後５日を経過し、かつ、症状が
軽快した後１日が経過するまでとなります。

※基礎疾患等により、感染が不安で休ませたいというご家庭は、学校までご相
談ください。

２ 基本的な感染対策について
○引き続き、登校時の健康状態を把握してください。
○手洗いの励行、適切な換気等、学校では基本的な感染対策を継続して行

ってまいります。

問い合わせ

太田市立木崎中学校
教頭 永原 和明
０２７６－５６－１０３１